BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 788/BNN-XD
V/v bổ sung định mức dự toán xây dựng công trình đầu mối-dự án Hồ chứa nước Cửa Đạt, tỉnh Thanh Hóa
	Hà Nội, ngày 25 tháng 03 năm 2011

	Kính gửi:
	- Ban Quản lý đầu tư và Xây dựng thủy lợi 3 (Ban 3)
- Tổng Công ty tư vấn xây dựng thủy lợi Việt Nam.
- Các nhà thầu xây dựng công trình đầu mối thủy lợi, dự án Hồ chứa nước Cửa Đạt

Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008, số 75/2009/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2009 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và PTNT;
Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ văn bản số 2599/BXD-KTXD ngày 27/11/2009 của Bộ Xây dựng về việc thỏa thuận áp dụng định mức dự án hồ chứa nước Cửa Đạt, tỉnh Thanh Hóa;
Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm tra số 06/TTTTTNN ngày 03/3/2011 của Trung tâm Tư vấn khoa học công nghệ và Phát triển nguồn nước về định mức tỷ lệ khấu hao một số loại ván khuôn có tính chất đặc thù thuộc công trình Hồ chứa nước Cửa Đạt;
Xét Tờ trình số 03/TTr-QLĐT-TĐ ngày 02/3/2011 của Ban Quản lý đầu tư và XDTL 3, Văn bản số 223/HEC-TVGĐ ngày 02/3/2011 của Tông công ty tư vấn Xây dựng và thủy lợi Việt Nam xin phê duyệt định mức tỷ lệ khấu hao một số loại ván khuôn có tính chất đặc thù thuộc công trình Hồ chứa nước Cửa Đạt;
Bộ Nông nghiệp và PTNT công bố bổ sung định mức tỷ lệ khấu hao một số loại ván khuôn có tính chất đặc thù thuộc công trình Hồ chứa nước Cửa Đạt, tỉnh Thanh Hóa để các cơ quan, tổ chức, các cá nhân có liên quan vận dụng vào việc lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo quy định hiện hành như sau:
1. Khấu hao ván khuôn tuy nen TN2:
- Bộ ván khuôn thứ nhất: Khấu hao 42,5%, thu hồi 57,5%
- Bộ ván khuôn thứ hai: Khấu hao 13,75%, thu hồi 86,25%
2. Khấu hao ván khuôn tuy nen Dốc Cáy:
- Bộ ván khuôn thân tuy nen: Khấu hao 67,5%, thu hồi 32,5%
- Bộ ván khuôn thân tháp: khấu hao 31,25%, thu hồi 68,75%
3. Khấu hao ván khuôn gia cố bảo vệ móng cẩu tháp, sàn phục vụ thi công tai van tràn xả lũ và ván khuôn trượt thi công mũi phun, mặt cong đập tràn: khấu hao 79%, thu hồi 21%

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Bộ: XD, TC;
- UBND tỉnh Thanh Hóa;
- Sở XD, Kho bạc NN tỉnh Thanh Hóa;
- Công ty CPTVXDTL2;
- Lưu VT, XD (3 bản).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Văn Thắng